СОВЕТ

БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                            тел. 34-1-15

     10.06.2016                                                                                                          №  6
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Белоярского сельского
поселения за 2015 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Белоярского сельского поселения за 2015 год Совет Белоярского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Белоярского сельского поселения за 2015 год по доходам в сумме 4 979,4 тыс. руб., по расходам в сумме 4 995,7 тыс. руб., дефицит в сумме 16,3 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета Белоярского сельского поселения за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета Белоярского сельского поселения за 2015 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета Белоярского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета Белоярского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов   за 2015 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Администрации Белоярского сельского поселения за 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» (адрес сайта http://www.belselpos.tomsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Белоярского

сельского поселения                                                                            Поздняков В.Н.

	Приложение 1

к Решению Совета Белоярского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Белоярского сельского поселения  за  2015 год»

	Доходы бюджета Белоярского сельского поселения за 2015 год
по кодам классификации доходов бюджета

	Код бюджетной классификации
	Наименование статьи доходов
	Утверждено на 2015 год (тыс.руб.
	Исполнено на 01.01.2016 (тыс.руб.)
	% исполнения

	Администратора поступлений
	Доходов местного бюджета
	КОСГУ

	 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО
	4 970,0
	4 979,4
	100,2

	182
	1.00.00.00.0.00.0.000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	587,3
	596,7
	101,6

	182
	1.01.00.00.0.00.0.000
	1.1.0
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	170,0
	176,9
	104,0

	182
	1.01.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц
	170,0
	176,9
	104,0

	182
	1.01.02.01.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	170,0
	176,9
	104,0

	100
	1.03.00.00.0.00.0.000
	1.1.0
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	348,1
	345,4
	99,0

	100
	1.03.00.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	348,1
	345,4
	99,0

	100
	1.03.02.23.0.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	122,6
	120,4
	98,2

	100
	1.03.02.24.0.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,8
	3,3
	118,0

	100
	1.03.02.25.0.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	243,8
	237,2
	97,3

	100
	1.03.02.26.0.01.0.000
	1.1.0
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-21,0
	-15,5
	73,8

	182
	1.06.00.00.0.00.0.000
	1.1.0
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	15,0
	20,2
	134,7

	182
	1.06.01.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц
	10,0
	11,4
	114,0

	182
	1.06.01.03.0.10.0.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,0
	11,4
	114,0

	182
	1.06.06.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Земельный налог
	5,0
	8,8
	176,0

	182
	1.06.06.03.3.10.0.000
	1.1.0
	Земельный налог с организаций
	3,0
	1,5
	50,0

	182
	1.06.06.04.3.10.0.000
	1.1.0
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	2,0
	7,3
	365,0

	902
	1.13.00.00.0.00.0.000
	1.3.0
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	54,2
	54,2
	100,0

	902
	1.13.02.99.0.00.0.000
	1.3.0
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	54,2
	54,2
	100,0

	902
	1.13.02.99.5.10.0.000
	1.3.0
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	54,2
	54,2
	100,0

	902
	2.00.00.00.0.00.0.000
	1.5.1
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 382,7
	4 382,7
	100,0

	902
	2.02.00.00.0.00.0.000
	1.5.1
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 382,7
	4 382,7
	100,0

	902
	2.02.01.00.0.00.0.000
	1.5.1
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3 087,0
	3 087,0
	100,0

	902
	2.02.01.00.1.00.0.000
	1.5.1
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 087,0
	3 087,0
	100,0

	902
	2.02.01.00.1.10.0.000
	1.5.1
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 087,0
	3 087,0
	100,0

	902
	2.02.03.00.0.00.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	101,7
	101,7
	100,0

	902
	2.02.03.01.5.00.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101,7
	101,7
	100,0

	902
	2.02.03.01.5.10.0.000
	1.5.1
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101,7
	101,7
	100,0

	902
	2.02.04.00.0.00.0.000
	1.5.1
	Иные межбюджетные трансферты
	1 194,0
	1 194,0
	100,0

	902
	2.02.04.99.9.00.0.000
	1.5.1
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 194,0
	1 194,0
	100,0

	902
	2.02.04.99.9.10.0.000
	1.5.1
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 194,0
	1 194,0
	100,0

	Приложение 2
к Решению Совета Белоярского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Белоярского сельского поселения  за  2015 год»

Расходы бюджета  Белоярского сельского поселения за 2015 год
по ведомственной структуре расходов
	Наименование показателей
	Вед (код ведомства)
	РзПр (раздел,подраздел)
	ЦСР (целевые статьи расходов)
	ВР (вид расходов)
	Утвержденные бюджетные назначения (тыс.руб.)
	Исполнено (тыс.руб.)
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО:

	5 092,2
	4 995,7
	98,1

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	2 889,6
	2 845,0
	98,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	2 607,0
	2 580,4
	99,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0104
	0020421
	120
	1 307,5
	1 307,1
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	902
	0104
	0020421
	240
	492,5
	466,4
	94,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0104
	0020800
	120
	807,0
	806,9
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	902
	0107

	189,3
	189,3
	100

	Проведение выборов и референдумов
	902
	0107
	0200000

	189,3
	189,3
	100

	Выборы главы муниципального образования
	902
	0107
	0200003

	189,3
	189,3
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	0107
	0200003
	800
	189,3
	189,3
	100

	Резервные фонды
	902
	0111

	2,0
	0,0
	0

	Резервные фонды
	902
	0111
	0700000

	2,0
	0,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500

	2,0
	0,0
	0

	Резервные средства
	902
	0111
	0700500
	800
	2,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	91,3
	75,4
	82,6

	Выполнение других обязательств государства
	902
	0113
	0920300

	91,3
	75,4
	82,6

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	902
	0113
	0920311

	50,9
	45,8
	89,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0113
	0920311
	240
	7,8
	7,8
	100

	Специальные расходы
	902
	0113
	0920311
	800
	43,1
	38,0
	88,2

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности  органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	902
	0113
	0920312

	40,4
	29,7
	73,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0113
	0920312
	240
	40,4
	29,7
	73,5

	Национальная оборона
	902
	0200

	101,7
	101,7
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	101,7
	101,7
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	9995118
	110
	96,8
	96,8
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0202
	9995118
	240
	4,9
	4,9
	100

	Национальная экономика
	902
	0400

	358,3
	334,3
	93,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	0409

	358,3
	334,3
	93,3

	Дорожное хозяйство
	902
	0409
	3150200

	358,3
	334,3
	93,3

	Поддержка дорожного хозяйства
	902
	0409
	3150200

	358,3
	334,3
	93,3

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	902
	0409
	3150212

	358,3
	334,3
	93,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0409
	3150212
	240
	358,3
	334,3
	93,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500

	451,6
	423,7
	93,8

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	201,5
	201,5
	100

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910000

	201,5
	201,5
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910500

	201,5
	201,5
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0502
	3910500
	240
	201,5
	201,5
	100

	Благоустройство
	902
	0503

	250,1
	222,2
	88,8

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000100

	154,0
	138,7
	90,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0503
	6000100
	240
	154,0
	138,7
	90,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	0503
	6000500
	240
	71,1
	58,5
	82,3

	Непрограммное направление расходов
	902
	0503
	9900000

	25,0
	25,0
	100,0

	Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта РФ
	902
	0503
	9900200

	25,0
	25,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	9900200
	240
	25,0
	25,0
	100

	Культура
	902
	0801

	1 291,0
	1 291,0
	100

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	0801
	5200000

	1 291,0
	1 291,0
	100

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	0801
	5201500

	1 291,0
	1 291,0
	100

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	902
	0801
	5201521
	540
	656,0
	656,0
	100

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Библиотеки)
	904
	0801
	5201522
	540
	635,0
	635,0
	100

	Приложение 3
к Решению Совета Белоярского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Белоярского сельского поселения  за 2015 год»

Расходы бюджета
Белоярского сельского поселения  по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов за 2015 год
	Раздел
	Подраздел
	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения (тыс.руб.)
	Исполнено (тыс.руб.)
	% исполнения

	Итого

	5 092,2
	4 995,7
	98,1

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 889,5
	2 845,0
	98,5

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 607,0
	2 580,4
	99

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	189,2
	189,2
	100

	01
	11
	Резервные фонды
	2,0
	0,0
	0,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	91,3
	75,4
	82,6

	02

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	101,7
	101,7
	100

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	101,7
	101,7
	100

	04

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	358,3
	334,3
	93,3

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	358,3
	334,3
	93,3

	05

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	451,7
	423,7
	93,8

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	201,5
	201,5
	100

	05
	03
	Благоустройство
	250,2
	222,2
	88,8

	08

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 291,0
	1 291,0
	100

	08
	01
	Культура
	1 291,0
	1 291,0
	100

	Приложение 4
к Решению Совета Белоярского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Белоярского сельского поселения  за  2015 год»

Источники финансирования дефицита бюджета
Белоярского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год

	(тыс. руб.)

	Код Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	код главного администратора
	код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита, всего
	16,3

	902

	Администрация Белоярского сельского поселения
	16,3

	902
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-5 089,6

	902
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  поселения
	5 105,9

	Приложение 5
к Решению Совета Белоярского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Белоярского сельского поселения  за  2015 год»

Отчет об использовании средств резервного фонда
бюджета Белоярского сельского поселения за 2015 год

	Наименование показателей
	Вед (код ведомства)
	РзПр (раздел,подраздел)
	ЦСР (целевые статьи расходов)
	ВР (вид расходов)
	Утвержденные бюджетные назначения (тыс.руб.)
	Исполнено (тыс.руб.)
	% испол-нения

	Резервные фонды
	902
	0111

	2,0
	0,0
	0

	Резервные фонды
	902
	0111
	0700000

	2,0
	0,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500

	2,0
	0,0
	0

	Резервные средства
	902
	0111
	0700500
	800
	2,0
	0,0
	0

6